
UCHWAŁA NR XLIX/508/2018
RADY MIASTA STAROGARD GDAŃSKI

z dnia 24 stycznia 2018 r.

w sprawie przyznawania nagrody najlepszemu dzielnicowemu i policjantowi prewencji Komendy 
Powiatowej Policji w Starogardzie Gdańskim, najlepszemu strażakowi Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Starogardzie Gdańskim oraz najlepszemu strażakowi Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Starogardzie Gdańskim

Na podstawie art. 18, ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875 z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje:

§ 1. Rada Miasta Starogard Gdański w uzgodnieniu z Komendą Powiatową Policji w Starogardzie 
Gdańskim, Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Starogardzie Gdańskim oraz Ochotniczą 
Strażą Pożarną w Starogardzie Gdańskim postanawia przyznawać raz w roku kalendarzowym nagrody 
najlepszemu dzielnicowemu i policjantowi prewencji Komendy Powiatowej w Starogardzie Gdańskim, 
najlepszemu strażakowi Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Starogardzie Gdańskim oraz 
najlepszemu strażakowi Ochotniczej Straży Pożarnej w Starogardzie Gdańskim.

§ 2. 1. Wyłonienie najlepszego dzielnicowego oraz policjanta prewencji Komendy Powiatowej Policji 
w Starogardzie Gdańskim następuje na zasadach określonych w regulaminie konkursu, stanowiącym załącznik 
nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Wyłonienie najlepszego strażaka Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej
w Starogardzie Gdańskim następuje na zasadach określonych w regulaminie konkursu, stanowiącym załącznik 
nr 2 do niniejszej uchwały.

3. Wyłonienie najlepszego strażaka Ochotniczej Straży Pożarnej w Starogardzie Gdańskim następuje  na 
zasadach określonych w regulaminie konkursu, stanowiącym załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 3. Wysokość nagród ustala się w kwocie 2500,00 zł brutto. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XIX/211/2000 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z dnia 5 kwietnia 2000 r. 
zmieniona uchwałą nr XV/133/2007 Rady Miasta Starogard Gdański z dnia 24 października 2007 r. oraz 
uchwałą nr XXIII/234/2008 Rady Miasta Starogard Gdański z dnia 14 maja 2008 r. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

  

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Starogard Gdański

Jarosław Czyżewski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017 r. poz.2232.



Uzasadnienie

Przedmiotowa uchwała określa szczegółowo, którzy przedstawiciele służb mundurowych i na jakich 
zasadach raz w roku kalendarzowym otrzymywać będą nagrodę uchwaloną przez Radę Miasta Starogard 
Gdański.

Zgodnie z proponowaną uchwałą nagrodą mają zostać objęci: policjant prewencji, dzielnicowy, strażak 
oraz strażak ochotnik za szczególnie skuteczne działania mające na celu ochronę bezpieczeństwa i niesienie  
pomocy mieszkańcom miasta Starogardu Gdańskiego w sytuacjach zagrożenia zdrowia czy życia.

Wysiłek jaki przedstawiciele wyżej wymienionych służb mundurowych wkładają w ochronę 
mieszkańców miasta i wartości, które uosabiają zasługują na szczególne uhonorowanie.

Profesjonalizm i sumienność oraz fakt, że służby te spełniają najwyższe standardy działania, a w swojej 
pracy wykazują się bardzo dużą skutecznością mają bezpośredni wpływ na poczucie bezpieczeństwa 
mieszkańców naszego miasta.

Przyznanie ustanowionej przez Radę Miasta rocznej nagrody dla przedstawicieli Policji, Straży 
Pożarnej oraz Ochotniczej Straży Pożarnej będzie tym samym docenieniem trudu i wysiłku ponoszonego 
przez przedstawicieli służb mundurowych na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców miasta, a jednocześnie 
zachętą do systematycznego podnoszenia swoich kwalifikacji i stałego podnoszenia efektywności służby.



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLIX/508/2018

Rady Miasta Starogard Gdański

z dnia 24 stycznia 2018 r.

REGULAMIN
konkursu na najlepszego dzielnicowego oraz policjanta prewencji Komendy Powiatowej Policji 
w Starogardzie Gdańskim

§ 1. Na podstawie wspólnego działania podjętego pomiędzy Radą Miasta Starogard Gdański i Komendą 
Powiatową Policji w Starogardzie Gdańskim, ustanawia się nagrody roczne dla najlepszego dzielnicowego 
rejonu miejskiego Rewiru Dzielnicowych i policjanta Referatu Patrolowo-Interwencyjnego w danym roku 
kalendarzowym.

§ 2. Celem konkursu jest podniesienie efektywności pełnionej służby, poprawa stanu bezpieczeństwa na 
terenie miasta, a także systematyczne podnoszenie kwalifikacji zawodowych przez policjantów określonych 
w paragrafie 1 regulaminu.

§ 3. W ramach konkursu dokonuje się oceny pracy policjantów wymienionych w paragrafie 1 regulaminu 
w okresie od 1-go stycznia do 31-go grudnia minionego roku kalendarzowego.

§ 4. Stosownej oceny efektów pracy kandydatów oraz ogłoszenia wyników konkursu dokonuje, po upływie 
roku kalendarzowego, nie później niż w terminie do 30 marca kolejnego roku, Komisja w następującym 
składzie:

1) Przewodniczący Komisji Samorządności, Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Rady Miasta Starogard 
Gdański;

2) Przewodniczący NSZZ Policjantów przy Komendzie Powiatowej Policji w Starogardzie Gdańskim;

3) Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Starogardzie Gdańskim;

4) Kierownicy: Rewiru Dzielnicowych i Referatu Patrolowo-Interwencyjnego Komendy Powiatowej Policji 
w Starogardzie Gdańskim.

§ 5. Czynności określone w paragrafie 4 zostaną udokumentowane w protokole podpisanym przez 
wszystkich członków Komisji po uprzednim zapoznaniu się przez nich z zestawieniami efektów pracy 
policjantów przygotowanymi przez kierowników: Rewiru Dzielnicowych i Referatu Patrolowo-
Interwencyjnego Komendy Powiatowej Policji w Starogardzie Gdańskim zatwierdzonymi przez Komendanta 
Powiatowego Policji w Starogardzie Gdańskim.

§ 6. Protokół, o którym mowa w paragrafie 5 regulaminu sporządzany jest w dwóch jednobrzmiących 
egzemplarzach. Egzemplarz nr 1 przekazywany jest do Biura Rady Miasta Starogard Gdański, egzemplarz nr 
2 wraz z zestawieniami efektów pracy policjantów, o których mowa w paragrafie 4 regulaminu 
przechowywany jest przez okres dwóch lat w Komendzie Powiatowej Policji w Starogardzie Gdańskim.

§ 7. Uczestnictwo w konkursie obejmuje obowiązkowo wszystkich dzielnicowych miasta Starogard 
Gdański oraz policjantów Referatu Patrolowo-Interwencyjnego i ma charakter ciągły i beztrminowy. 

§ 8. Oceny efektów pracy osiągniętych przez poszczególnych policjantów dokonuje się w oparciu o:

1) kryteria wspólne dla dzielnicowych i policjantów Referatu Patrolowo-Interwencyjnego

- ilość sprawców przestępstw zatrzymanych na gorącym uczynku,

- ilość zatrzymanych na gorącym uczynku sprawców wykroczeń przeciwko mieniu,

- ilość zatrzymanych na gorącym uczynku sprawców wykroczeń porządkowych,

- ilość uzyskanych informacji o sprawcach przestępstw,

- ilość uzyskanych informacji o sprawcach wykroczeń,

- ilość sporządzonych meldunków informacyjnych do dalszego wykorzystania przez inne ogniwa policji,

- ilośc zatrzymanych osób poszukiwanych przez organy ścigania,



- ilość sporządzonych notatek urzędowych, na podstawie których skierowano wnioski o ukaranie do sądu za 
wykroczenia porządkowe,

- ilość przypadków ujawnienia, zatrzymania i odzyskania mienia pochodzącego z przestępstwa lub 
wykroczenia,

- ilość ujawnionych małoletnich zagrożonych demoralizacją,

- ilość ujawnionych nieletnich sprawców czynów karalnych.

2) kryteria obejmujące wyłącznie dzielnicowych:

- ilość udokumentowanych spotkań z mieszkańcami dzielnic,

- ilość ujawnionych nieprawidłowości z zakresu infrastruktury, które sprzyjają dokonywaniu przestępstw 
i wykroczeń,

- ilość ustalonych w wyniku pracy własnej sprawców przestępstw,

- ilość ustalonych w wyniku pracy własnej sprawców wykroczeń przeciwko mieniu,

- ilość sporządzonych pisemnych wystąpień opiekuńczych do sądów lub instytucji pomocowych.

§ 9. Zwycięzcy współzawodnictwa zostaną wyróżnieni nagrodą pieniężną ufundowaną przez Radę Miasta 
Starogard Gdański, natomiast policjanci, którzy zajęli odpowiednio II i III miejsce zostaną wyróżnieni 
nagrodami pieniężnymi przez Komendanta Powiatowego Policji w Starogardzie Gdańskim.

§ 10. Wręczenie nagród i wyróżnień może odbywać się w sposób uroczysty podczas posiedzeń Komisji 
Samorządności, Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Rady Miasta Starogard Gdański lub w trakcie sesji 
Rady Miasta Starogard Gdański. 



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLIX/508/2018

Rady Miasta Starogard Gdański

z dnia 24 stycznia 2018 r.

REGULAMIN
konkursu na najlepszego strażaka Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Starogardzie 
Gdańskim

§ 1. Nagroda dla najlepszego strażaka przyznawana będzie raz w roku jednemu strażakowi zgodnie 
z Regulaminem.

§ 2. Warunkiem przyznania strażakowi nagrody jest wzorowe wykonywanie zadań służbowych, szczególne 
osiągnięcia w służbie, realizowanie zadań w szczególnie trudnych warunkach lub wymagających znacznego 
nakładu pracy.

§ 3. Kryteriami oceny spełniającymi warunek, o którym mowa w § 2 m.in. są:

Lp. Nazwa kryterium Definicja

1. Rzetelność 
i profesjonalizm

Wykonywanie powierzonych zadań w sposób profesjonalny,              
z dbałością o wysoką jakość i termin realizacji.

2. Samodzielność Umiejętność samodzielnego planowania i wykonywania 
powierzonych zadań oraz branie odpowiedzialności za ich realizację.

3. Kreatywność 
i inicjatywa

Postawa skierowana na poszukiwanie nowych, lepszych rozwiązań 
i zaangażowanie w ich wykorzystanie w środowisku pracy.

4.

Dokonanie czynu 
świadczącego 
o wyjątkowej 

odwadze lub męstwie

Szczególne zaangażowanie w trakcie działań ratowniczych, narażenie 
życia lub zdrowia w trakcie prowadzonych działań ratowniczych, 
wykazanie wyjątkowej odwagi w ratowaniu życia ludzkiego i mienia, 
prowadzenie działań w warunkach szczególnie trudnych 
i niebezpiecznych.

5.
Podnoszenie 
kwalifikacji 
zawodowych

Podnoszenia kwalifikacji zawodowych oraz aktualizowanie w drodze 
samodoskonalenia wiedzy niezbędnej do wykonywania obowiązków 
służbowych.

6. Umiejętność pracy 
w zespole

Umiejętność efektywnej pracy w grupie nastawiona na osiągnięcie 
celów zespołu/organizacji.

§ 4. Kandydata do nagrody, wyłonionego zgodnie z kryteriami, o których mowa w § 3 przedstawia, 
kierownikowi jednostki, wraz z uzasadnieniem komisja powołana przez Komendanta Powiatowego odrębnym 
zarządzeniem. W skład komisji wchodzić będą:

1) Dowódca Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej;

2) Zastępca Dowódcy Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej;

3) Naczelnik Wydziału ds. operacyjno-szkoleniowych;

4) Kierownik Sekcji ds. kontrolno-rozpoznawczych;

5) Funkcjonariusz sekcji ds. organizacyjno-kadrowych;

6) Przewodniczący związków zawodowych działających w komendzie;

7) Przedstawiciel Rady Miasta Starogard Gdański.

Komisja pracować będzie w składzie min. 4 osobowym.



§ 5. Po zatwierdzeniu przez Komendanta Powiatowego kandydata, o którym mowa w § 4 wyróżniony 
funkcjonariusz otrzyma nagrodę pieniężną ufundowaną przez Radę Miasta.

§ 6. Wręczenie nagrody odbywać się będzie w sposób uroczysty na Sesji Rady Miasta w Starogardzie 
Gdańskim.

§ 7. Nie przyznaje się nagrody strażakowi:

a) który posiada okres służby w danej jednostce organizacyjnej Państwowej Straży Pożarnej krótszy niż 
3 miesiące,

b) ukaranemu prawomocną karą dyscyplinarną, jeżeli od dnia ukarania, nie minął co najmniej jeden rok,

c) który, przebywał nieprzerwanie na zwolnieniu lekarskim lub łącznie co najmniej 60 dni w roku, 
z wyłączeniem absencji w związku z wypadkiem w służbie.

§ 8. Przesłanki, o których mowa w § 7, nie mają zastosowania do strażaka, który realizował zadania 
w szczególnie trudnych warunkach lub wymagających znacznego nakładu pracy podczas działań ratowniczo-
gaśniczych oraz dokonał czynu świadczącego o wyjątkowej odwadze lub męstwie przy ratowaniu życia lub 
mienia obywateli.

§ 9. Nagroda pieniężna jest nagrodą uznaniową, a w związku z tym strażakowi nie przysługuje roszczenie 
o jej przyznanie.

§ 10. 1. Zasady zawarte w niniejszym regulaminie nie stanowią podstawy prawnej do roszczeń strażaków 
w postępowaniu sądowym lub administracyjnym.

2. Niniejszy Regulamin nie narusza przepisów prawa i obowiązuje w zakresie nieuregulowanym w aktach 
prawnych.

3. Postanowienia tego regulaminu, po uzgodnieniu w trybie określonym w ustawie z dnia 23 maja 1991 r. 
o związkach zawodowych (Dz. U. z 2015 r., poz. 1881), podaje się do publicznej wiadomości strażaków.

§ 11. Regulamin wchodzi w życie z dniem podpisania.



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XLIX/508/2018

Rady Miasta Starogard Gdański

z dnia 24 stycznia 2018 r.

REGULAMIN
konkursu na najlepszego strażaka Ochotniczej Straży Pożarnej w Starogardzie Gdańskim

§ 1. Nagroda dla najlepszego strażaka przyznawana będzie raz w roku jednemu strażakowi zgodnie 
z Regulaminem.

§ 2. Warunkiem przyznania strażakowi nagrody jest udział w działaniach ratowniczo-gaśniczych, 
zaangażowanie na rzecz społecznej służby.

§ 3. Kryteriami oceny spełniającymi warunek, o którym mowa w § 2 m.in. są:

Lp. Nazwa kryterium Definicja

1. Działania
 ratowniczo-gaśnicze Dyspozycyjność i udział w działaniach ratowniczo- gaśniczych.

2.
Angażowanie się na 

rzecz społecznej 
służby

Udział w uroczystościach, reprezentowanie Ochotniczej Straży 
Pożarnej podczas uroczystości na terenie miasta i powiatu.

3. Praca z Młodzieżową 
Drużyną Pożarniczą

Organizacja i prowadzenie zbiórek dla Młodzieżowej Drużyny 
Pożarniczej. Udział w pracy z drużyną. Przygotowanie do zawodów 
sportowo-pożarniczych.

4.

Dokonanie czynu 
świadczącego 
o wyjątkowej 

odwadze lub męstwie

Szczególne zaangażowanie w trakcie działań ratowniczych, narażenie 
życia lub zdrowia w trakcie prowadzonych działań ratowniczych, 
wykazanie wyjątkowej odwagi w ratowaniu życia ludzkiego i mienia, 
prowadzenie działań w warunkach szczególnie trudnych 
i niebezpiecznych.

5.
Podnoszenie 

kwalifikacji – 
strażaka OSP

Podnoszenie kwalifikacji, udział w szkoleniach i kursach oraz 
aktualizowanie w drodze samodoskonalenia wiedzy niezbędnej do 
działań ratowniczo-gaśniczych.

6. Udział w ćwiczeniach 
i zawodach

Reprezentowanie OSP w trakcie zawodów sportowo-pożarniczych, 
udział w ćwiczeniach organizowanych prze KP PSP Starogard 
Gdański.

§ 4. Kandydata do nagrody, wyłonionego zgodnie z kryteriami, o których mowa w § 3 przedstawia się 
Prezesowi OSP, wraz z uzasadnieniem. Komisja powołana zostanie przez Prezesa Ochotniczej Straży Pożarnej 
odrębnym zarządzeniem. 

W skład komisji wchodzić będą:

1) V-ce Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej;

2) Naczelnik Ochotniczej Straży Pożarnej;

3) Sekretarz Ochotniczej Straży Pożarnej;

4) Gospodarz Ochotniczej Straży Pożarnej;

5) Skarbnik Ochotniczej Straży Pożarnej;

6) Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Ochotniczej Straży Pożarnej;

7) Opiekun Młodzieżowej Dryżyny Pożarniczej Ochotniczej Straży Pożarnej;

8) Przedstawiciel Rady Miasta Starogard Gdański.



Komisja pracować będzie w składzie min. 4 osobowym.

§ 5. Po zatwierdzeniu przez Prezesa OSP kandydata, o którym mowa w § 4 wyróżniony strażak otrzyma 
nagrodę pieniężną ufundowaną przez Radę Miasta.

§ 6. Wręczenie nagrody odbywać się będzie w sposób uroczysty na Sesji Rady Miasta                                 
w Starogardzie Gdańskim.

§ 7. Niniejszy Regulamin nie narusza przepisów prawa i obowiązuje w zakresie nieuregulowanym w aktach 
prawnych.

§ 8. Regulamin wchodzi w życie z dniem podpisania.




